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Región de Murcia

CONSEJENíN OC EDUCACIÓru V UNIVERSIDADES

RESOLU DE 15 DE OCTUBRE DE 2015, DE LA DIRECC
GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR
LA eUE SE HACEN PúBL|CAS LAs HAB|L|TAGIONES GONCEDIDAS O, EN
SU CASO, DENEGADAS,. PARA LA IMPARilCIÓN DE LAS ENSEÑANZAS
DEL PROGRAMA BILINGUE.

La Orden de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, de 24 de junio de
2015 (BORM del 27 dejunio), por la que se establecen procedimientos en materia de recursos
humanos para el curso 201512016, regula en el apartado 5.6 del Título I la habilitación del
profesorado interino para el desempeño de puestos dentro de los programas de enseñanza
bilingüe y dispone que los integrantes de las listas de espera que deseen optar al desempeño
de puestos en régimen de interinidad, en una determinada especialidad y centro, de los
acogidos a este programa, deberán poseer la formación o titulación que se especifica en el

Decreto no 4312015, de 27 de marzo, por el que se establece un sistema de reconocimiento de
la competencia en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y se
crea la comisión de reconocimiento de niveles de competencia en lenguas extranjeras.

Estudiadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma hasta la fecha y de
conformidad con las facultades conferidas en la citada orden, esta Dirección General

RESUELVE:

PRIMERO. Conceder las habilitaciones para impartir docencia en centros acogidos al

Programa de Enseñanza Bilingüe al profesorado integrante de las listas de interinos de
especialidades de los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria y profesores técnicos
de formación profesional relacionados en el Anexo l, por presentar solicitud y acreditar la

competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.

Asimismo, se procede a las inclusiones de estas habilitaciones para el desempeño de
puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las que figuren incluidos y sean
objeto del programa.

SEGUNDO. Desestimar las solicitudes de los aspirantes relacionados en el Anexo ll,
por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación establecidos.
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TERCERO. Publicar como Anexo lll, la relación de aspirantes que deben aportar en el
plazo máximo de diez días, la documentación que se indica, al objeto de que puedan ser
habilitados. Si transcurrido dicho plazo no se aportara la documentación requerida, se
procederá a desestimar la solicitud del interesado.

Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada, ante el Excma. Sra.
Consejera de Educación y Universidades, en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a la publicación de esta resolución.

Murcia, a 15 de octubre de 2015
EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA

RSOS HU

Ujaldón Benitez
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ANEXO I

GODIGO
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37
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16

16

16
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ESPECIALIDAD

005
101

110
221
007
102
005
006
061
008
227
118
017
008
222
110
221
106
005
019
111
210
059
007
219
017
213
019
101

110

221

CUERPO

0590
0590
0590
0591
0590
0590
0590
0590
0590
0590
0591
0590
0590
0590
0591
0590
0591
0590
0590
0590
0590
0591
0590
0590
0590
0590
0591
0590
0590

0590

0591

APELL¡ÐOS Y NOMBRE

ALCANTARA BERNABE, ISAAC
AZNAR ROS, JOSE LUIS

aRRRA¡ÓN BELÉN, BEATRIZ

BERBEL RUrz, evR n¡RRíR

CALMAESTRA RUANO, JULIAN DAVID
CANO MARTINEZ, JUAN
CARVAJAL HERNANDEZ, FEDERICO
CASTAÑO SORIANO, JULIAN
CEGARRA SANCHEZ, JAVIER
CELDRAN RUIZ. ALMUDENA
CONDE SEDANO, JENIFER
CORCOLES SEGURA, OLGA MARÍA

cosrA HERruÁNoEZ, cARoLTNA

ESPIN JIMENEZ, MARIA DEL PILAR

rrnruÁruoez cRncíA, ANToNro

cRncíR PrcóN, ¡osÉ ANToNro

GARCIA TORRANO, SERGIO

CIIT,IÉruTZ NAVARRO, ENCARNRCIÓN

GOMEZ CABANAS, ANA

DNI

891 9F
1737V

.2559D

22205

1797Y
1219K
1844J
8205Y
3488C
5619D
5609G

...1734G

.3682X

0298V

6351Y

....0471G

8321X

...4105S

68942
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coDrGo
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37
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37
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37
37
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37
37
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1 6
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38
37

ESPECIALIDAD

008
005
225
208
006
117
208
117
019
102
219
009
009
005
005
006
017
006
214
227
008
005
216
017
110
221
107
101

202
227
017
006
101

105

CUERPO

0590
0590
0591
0591
0590
0590
0591
0590
0590
0590
0591
0590
0590
0590
0590
0590
0590
0590
0591
0591
0590
0590
0591
0590
0590
0591
0590
0590
0591
0591
0590
0590
0590
0590

APELLIDOS Y NOMBRE

GONZALEZ BARAHONA, FATIMA
GONZALVEZ JIMENEZ, GRACIELA
GUEVARA CANO, ANA
ILLAN MESEGUER, CRISTINA
INIESTA MART|NEZ, NATALIA
JIMENEZ GARCIA, CRISTINA

LoRcA ANDRADA, r NMACU LADA coNcrpctótrt

MARTINEZ SAURA, FERNANDO
MELLADO PARDO, JOSE FERNANDO
MIRALLES GUARDIOLA, ALMUDENA
MOLINA CANOVAS, ANGELA
MONTEAGUDO PUJALTE, FRANCISCO ISIDRO
MONTOYA LOZANO, JESUS MIGUEL
MORCILLO PASTOR, NURIA
MORENO MARTINEZ, LINA
MUNOZ AYUSO, HELENA
NAVARRO POVEDA, LAURA
NOGUEROL MESEGUER, RICARDO MANUEL
ORTIZ ESCRIBANO, ISABEL MARIA
PELEGRIN RODRIGUEZ, BENIÏO

PINILLA NIETO, PILAR MARIA

PRADOS SANCHEZ, GUSTAVO
RECA RENTERO, JESUS

noonícuEz RoJo, cARLos

ROSALES POSADAS, PEDRO JAVIER
ROYO GONZALEZ, MARIA ILUMINADA
RUBIO GANDIA, INMACULADA
SANCHEZ MART¡NEZ, MAR|A ANTONIA

DNI

0296M
.9204K
05891
7572G

....3068R
.09544

.5910M

4044G
8367J
991 5P
.4971P
.5703X
6712P

.3658X
0241 N
7598Q

...8027F
6282H
0488E
65587

....0130P

6961J
..7160K

.6101J

1268N
.2374V
7596H
.85894
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ANEXO II

ANEXO ilt

IDIOMA
lnqlés

Francés

lnglés

CAUSA DE DESEST¡MACION
No figurar incluido como interino en ninguna de las
especialidades obieto del programa bilingüe.

No acredita la titulación requerida.

APELLIDOS Y NOMBRE

GONãLEZ FUSTER, ROSA

SÁNCHEZ ALBARRACíN, PEDRO F

DNI

...9831C

2993Y

. IDIOMA

lnglés

lnglés

DEFECTO A SUBSANAR

Traducción jurada al castellano del título aportado

Traducción jurada al castellano del título aportado

APELLIDOS Y NOMBRE

MOLINA RUIZ, EMILIO JOSÉ

ROLDÁN VEREDAS, VICTORIA

DNI

.4958P

.6191V
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coDrGo
TíTULo

16

37

16

16

0 1

39
37

ESPECIALIDAD

017
061
110
221
017
007
215

107

008

CUERPO

0590
0590
0590
0591
0590
0590
0591

0590

0590

APELLIDOS Y NOMBRE

SERRANO LOPEZ, JOSE MANUEL

TERCERO PEIRÓ, MERCÉ

TORRENTE ALCAINA, ALICIA

TORTOSA SÁNCHEZ, JOSEFA DEL PILAR

VICENTE BELMONTE, ANA

VILLA GARCIA, VERONICA

DNI

9247G

01 34E

9884C

.2040B,

....68678

1240J

TABLA DE CODIGOS DE TITULACIONES:

TITULO
FCE (First Certificate in English)
CAE (Certificate in Advanced Enqlish)
ISE II

Avanzado 2
2o Curso Ciclo Superior
DELF 82 (Diplôme d'Etudes en Langue FranÇaise)
Título de Licenciadola en Traducción e lnterpretación
Francés o Título de Grado equivalente
Avanzado 2

ORGAN¡SMO
Cambridqe University General English Exams
Cambridge University General Enqlish Exams
Trinity College (lntegrated Skills in English Certificate)
Escuelas Oficiales de ldiomas (R.D. 1629/2006)
Escuelas Oficiales de ldiomas (R.D.967/1988)
CIEP, Ministère de I'Education Nationale

Universidades

Escuelas Oficiales de ldiomas (R.D. 162912006)

NIVEL
82
c1
82
82
82
82

c1

82

IDIOMA
lnglés
lnqlés
lnqlés
lnolés
lnolés

Francés

Francés

Francés

coDtGo
0 1

02
16
37
38
39

b 1

69
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